СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОЕ

 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.03.2021                                                                                          № 42
п. Царева
О внесении изменений в  решение Совета

сельского поселения Калининское от 12 марта 2019 года
№ 322 «Об утверждении Положения о старостах

сельских населенных пунктов сельского

поселения Калининское»

Руководствуясь ст. 33 Устава сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Калининское РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Калининское, утвержденное решением Совета сельского поселения Калининское от 12.03.2019 № 322 (с изменениями):

         1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сход граждан проводится в порядке, установленном Положением о сходе граждан в сельском поселении Калининское, утвержденным решением Совета сельского поселения Калининское.».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8. Староста для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2)  взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

6) содействует реализации муниципальных правовых актов на территории сельского населенного пункта;

7) информирует население сельского населенного пункта о своей деятельности не реже одного раза в год на собрании граждан, порядок проведения которого определяется решением Совета сельского поселения Калининское;

8) участвует в организации взаимодействия населения с органами местного самоуправления при решении вопросов местного значения.».

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет - представительстве (web-сайте) сельского поселения Калининское.

Глава сельского поселения

 Е.Ю. Рычкова